

## パナソニック株式会社

〒571-8501 大阪府門真市大字門真1006番地

2020年9月1日

## 半導体事業の譲渡完了について

パナソニック株式会社(以下、「当社」)は、2019 年 11 月 28 日付け「半導体事業の譲渡について」にて、パナソニック セミコンダクターソリューションズ株式会社(以下、「PSCS」)を中心に運営している半導体事業を、台湾に本社を置く半導体企業であるWinbond Electronics Corporation傘下のNuvoton Technology Corporation(以下、「Nuvoton」)に譲渡(以下、「本件譲渡」)することを公表しておりました。

本日、公表のとおり本件譲渡が完了したことをお知らせいたします。

当社およびNuvotonは、本件譲渡の実行に向けて各国の競争法当局その他政府機関の承認取得に必要な手続を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大の影響等により上記審査の遅れが生じ、本件譲渡の実行を当初予定(2020年6月1日)から延期しておりました。そして今般、所要の承認を全て取得いたしました。なお、2019年11月28日付け「半導体事業の譲渡について」にて合わせて公表しました当社半導体事業の「譲渡前事業再編」は、本件譲渡に先立ち完了しております。

当社は、本件譲渡後もBtoBビジネスに注力いたします。インダストリアルソリューション事業では車載・産業分野向け、中でも「車載CASE」「情報通信インフラ」「工場省人化」を重点領域と定め、お客様のご要望を満たす魅力ある製品開発とその提供により、今後もグローバルに事業展開していきます。

本件譲渡による業績への影響は既に織り込んでおり、当社収益見通しへの影響はありません。

また、PSCSはヌヴォトン テクノロジージャパン株式会社に社名変更いたしました。

以上